
 

Gemeinde Aschheim E-Mail- und Telefondurchwahlliste der Gemeindeverwaltung (Saturnstraße 48) Stand: Januar 2024 

Rathaus 
Telefonzentrale 089 / 90 99 78 - 0 
Telefon 089/90 99 78      + Durchwahl siehe Tabelle 
Telefax 089/90 99 78 - 8 + Durchwahl siehe Tabelle 

Öffnungszeiten: 
Montag bis Freitag 7.45 - 12.00 Uhr / Montag 14.30 - 17.00 Uhr /  

Donnerstag 14.30 - 18.00 Uhr 
Homepage: www.aschheim.de 

Details finden Sie unter www.aschheim.de/rathaus-buergerservice/gemeindeverwaltung/was-erledige-ich-wo/ 

Nachname Vorname Durchwahl Zi.Nr. Abteilung / Funktion E-Mail-Adressen 
Bürgermeisterbüro und Geschäftsleitung 
Glashauser Thomas über Sekretariat  2.12 1. Bürgermeister buergermeister@aschheim.de 
Höfling Beate 15 2.13 Sekretariat 1. Bürgermeister / Internetauftritt buergermeisterbuero@aschheim.de; oeffentlichkeitsarbeit@aschheim.de 
Miroslaw Katrin 46 2.14 Seniorenbetreuung / Vereinsangelegenheiten vereinsangelegenheiten@aschheim.de; buergermeisterbuero@aschheim.de 
Schürer Christian 44 2.4 Geschäftsleiter geschaeftsleiter@aschheim.de 
Warzecha Claudia 37 2.5 Sekretariat Geschäftsleitung sekretariat-geschaeftsleitung@aschheim.de 
Ziegler Sebastian 48 2.3 Stellvertretender Geschäftsleiter / Wirtschaftsbetreuung geschaeftsleitung@aschheim.de; wirtschaftsfoerderung@aschheim.de 
Bergmann Nicole 12 2.3 Datenschutzbeauftragte / Assistenz Geschäftsleitung / Archiv geschaeftsleitung@aschheim.de; datenschutz@aschheim.de; archiv@aschheim.de 
Dimopoulou Eleni 28 2.6 Kulturamt / Partnerschaften kulturamt@aschheim.de 
Hafenmayer Stephanie 64 2.6 Kulturamt / Partnerschaften kulturamt@aschheim.de 
Tschiedel Ralf 47 2.2 Personalverwaltung personal@aschheim.de 
Stöhr Clemens 57 1.9 IT-Leitung it@aschheim.de 
Pletz Stephan 66 1.9 IT  it@aschheim.de 
Walter Eva 52 1.9 Kinderbetreuungseinrichtungen / IT kinderbetreuungseinrichtungen@aschheim.de; it@aschheim.de 
Wagenpfeil Manuela 49 0.4 Poststelle / Empfang poststelle@aschheim.de 
Allgemeine Verwaltung / Ordnungsamt (Fachbereich 1) 
Wermann Susanne 54 0.10 Fachbereichsleitung allgemeine-verwaltung@aschheim.de; oepnv@aschheim.de 
Hollenrieder Margarete 43 0.11 Mitarbeit Allgemeine Verwaltung / Ordnungsamt ordnungsamt@aschheim.de; wochenmarkt@aschheim.de 
Berg Maria 14 0.5 Einwohnermeldeamt / Fundbüro / Ordnungsamt einwohnermeldeamt@aschheim.de 
Böhm Matthias 25 0.6 Einwohnermeldeamt / Fundbüro / Straßenverkehrsrecht einwohnermeldeamt@aschheim.de; verkehrsrecht@aschheim.de 
Deml Susanne 41 0.2 Standesamt / Gewerberecht / Friedhofsverwaltung / Ortsnachrichtenblatt standesamt@aschheim.de; nbl@aschheim.de; wahlen@aschheim.de 
Widl Rosmarie 41 0.2 Standesamt / Gewerberecht / Friedhofsverwaltung / Ortsnachrichtenblatt standesamt@aschheim.de; nbl@aschheim.de; wahlen@aschheim.de 
Färber Renate 40 0.3 Wohnungsbauförderung / Betreutes Wohnen wohnungsbaufoerderung@aschheim.de; soziales@aschheim.de 
Schreiber Claudia 73 0.3 Demenzbeauftragte / Soziales soziales@aschheim.de; kinderbetreuungseinrichtungen@aschheim.de 
Eschbaumer Robert 36 0.7 Liegenschaften / Soziales liegenschaften@aschheim.de 
Meier Julia 58 2.10 Feuerwehrgebührenbescheide brandschutz@aschheim.de 
Hagen Eleanor 63 0.8 Asyl- und Flüchtlingsbetreuung integration@aschheim.de 
Njibamum Evelyn 53 0.8 Asyl- und Flüchtlingsbetreuung integration@aschheim.de 
Finanzwesen / Kämmerei (Fachbereich 2) 
Binsteiner Stefanie 38 2.9 Fachbereichsleitung / Kämmerin kaemmerer@aschheim.de 
Kammel Helene 45 2.10 Kämmerei kaemmerei@aschheim.de 
Durnev Diana 45 2.10 Kämmerei kaemmerei@aschheim.de 
Wachenheim Sandra 42 2.8 Kämmerei kaemmerei@aschheim.de 
Wankum Heike 29 2.8 Kämmerei kaemmerei@aschheim.de 
Schulz Meike 32 2.7 Kämmerei kaemmerei@aschheim.de 
Honold Michaela 70 2.7 Kämmerei kaemmerei@aschheim.de 
Golub Ana-Marija 17 1.8 Kassenverwalterin kasse@aschheim.de 
Stephan Christine 16 1.8 Stellvertretende Kassenverwalterin kasse@aschheim.de 
Rastel Margot 71 1.6 Steueramt steueramt@aschheim.de 
Bauverwaltung (Fachbereich 3) 
Frankenfeld Friedrich 55 1.18 Fachbereichsleitung bauamtsleitung@aschheim.de 
Tischer Melinda 26 1.15 Bauverwaltung / Bauleitplanung bauverwaltung@aschheim.de 
Conradi Christine 27 1.16 Bauverwaltung / Bauleitplanung bauverwaltung@aschheim.de 
Staecker Ursula 18 1.17 Mitarbeit Bauverwaltung bauverwaltung@aschheim.de; reinigung@aschheim.de 
Budinov Tsvetan 74 1.7 Gemeindlicher Tiefbau tiefbau@aschheim.de 
Sando Kai-Uwe 67 1.7 Gemeindlicher Tiefbau / Straßenunterhalt / Breitband tiefbau@aschheim.de 
Schenk Angela 31 1.4 Mitarbeit Hoch- und Tiefbau tiefbau@aschheim.de 
Schimpf Julia 30 1.4 Mitarbeit Hoch- und Tiefbau hochbau@aschheim.de 
Lindermayr Cornelia 39 1.5 Gemeindlicher Hochbau / Gebäudeunterhalt hochbau@aschheim.de 
Georgieva Katina 75 1.3 Gemeindlicher Hochbau / Gebäudeunterhalt hochbau@aschheim.de 
Lazarova Hristina 72 1.2 Gemeindlicher Hochbau / Gebäudeunterhalt hochbau@aschheim.de 
Herzig Tanja 22 1.12 Umwelt umwelt@aschheim.de 
du Bellier Emmelie 56 1,12 Umwelt / Radverkehrsbeauftragte umwelt@aschheim.de 
Lierenz Silke 34 1.11 Umwelt / Abfallwirtschaft umwelt@aschheim.de 

 

http://www.aschheim.de/rathaus-buergerservice/gemeindeverwaltung/was-erledige-ich-wo/

